UNIVERSIDAD COLEGIO MAYOR DE CUNDINAMARCA

NIT. 800.144.829-9
ESTADO DE SITUACION FINANCIERA
A 31 DE MAYO DE 2022
Cifra en pesos colombianos sin decimales

ACTIVO

ACTIVO CORRIENTE

EFECTIVO Y EQUIVALENTES DE EFECTIVO
DEPOSITO EN INSTITUCIONES FINANCIERAS

INVERSIONES E INSTRUMENTOS DERIVADOS

INVERSIONES DE ADMINISTRACION DE LIQUIDEZ A COSTO AMORTIZADO

INVERSIONES ADMINISTRACION DE LIQUIDEZ AL COSTO

CUENTAS POR COBRAR
PRESTACION DE SERVICIOS
TRANSFERENCIAS POR COBRAR
OTRAS CUENTAS POR COBRAR

INVENTARIOS
MERCANCIAS EN EXISTENCIA
MATERIALES Y SUMINISTROS

OTROS ACTIVOS
BIENES Y SERVICIOS PAGADOS POR ANTICIPADO
AVANCES Y ANTICIPOS

TOTAL ACTIVO CORRIENTE

ACTIVO NO CORRIENTE

INVERSIONES E INSTRUMENTOS DERIVADOS
INVERSIONES ADMINISTRACION DE LIQUIDEZ AL COSTO

PROPIEDAD PLANTA Y EQUIPO
TERRENOS

BIENES MUEBLES EN BODEGA

EDIFICACIONES

REDES LINEAS Y CABLES

MAQUINARIA Y EQUIPO

EQUIPO MEDICO Y CIENTIFICO

MUEBLES ENSERES Y EQUIPOS DE OFICINA
EQUIPOS DE COMUNICACION Y COMPUTACION
EQUIPO DE TRANSPORTE TRACCION Y ELEVACION
EQUIPO DE COMEDOR COCINA DESPENSA
BIENES DE ARTE Y CULTURA

DEPRECIACION ACUMULADA DE PROPIEDAD PLANTA Y EQUIPO (CR)

OTROS ACTIVOS
ACTIVOS INTANGIBLES

AMORTIZACION ACUMULADA DE ACTIVOS INTANGIBLES (CR)

TOTAL ACTIVO NO CORRIENTE

A 31 DE MAYO DE 2022

140.144.541.777

40.928.539.577
40.928.539.577

46.701.751.400
10.327.353.740
36.374.397.660

6.467.761.272
3.781.234.388
1.909.912.818

776.614.066

342.803.821
125.744.998
217.058.823

531.251.243
513.291.243
17.960.000

94.972.107.313

29.236.743
29.236.743

45.123.508.913
13.562.485.000
481.452.236
26.569.709.557
58.464.829
122.015.591
1.082.302.009
1.148.388.299
5.918.899.085
61.614.592
87.492.429
91.213.390
-4.060.528.104

19.688.808
152.325.872
-132.637.064

45.172.434.464




UNIVERSIDAD COLEGIO MAYOR DE CUNDINAMARCA
NIT. 800.144.829-9
ESTADO DE SITUACION FINANCIERA
A 31 DE MAYO DE 2022
Cifra en pesos colombianos sin decimales

A 31 DE MAYO DE 2022

PASIVO

PASIVO CORRIENTE

CUENTAS POR PAGAR
BIENES Y SERVICIOS

RECURSOS A FAVOR DE TERCEROS
DESCUENTOS DE NOMINA
RETENCION EN LA FUENTE

OTRAS CUENTAS POR PAGAR

BENEFICIOS A LOS EMPLEADOS
BENEFICIOS A LOS EMPLEADOS A CORTO PLAZO

PROVISIONES
OTROS LITIGIOS Y DEMANDAS

OTROS PASIVOS
DEPOSITOS RECIBIDOS EN GARANTIA
INGRESOS RECIBIDOS POR ANTICIPADO

TOTAL PASIVO CORRIENTE

PASIVO NO CORRIENTE
OTROS PASIVOS DIFERIDOS

TOTAL PASIVO NO CORRIENTE

13.231.001.928

2.289.215.516
1.245.800.307
192.524.373
418.768.060
82.837.515
349.285.261

5.797.493.223
5.797.493.223

49.951.923
49.951.923

3.164.341.266
85.513.820
3.078.827.446

11.301.001.928

1.930.000.000

1.930.000.000

PATRIMONIO DE LAS ENTIDADES DEL GOBIERNO

CAPITAL FISCAL
RESULTADO DE EJERCICIOS ANTERIORES
RESULTADO DEL EJERCICIO

GANANCIAS EN INV. DE ADMON DE LIQUI. A VR DE MCDO CON CAMBIOS EN EL

PATRIMONIO

126.913.539.849

57.798.233.869
55.257.348.570
13.856.869.780

1.087.630

TOTAL PASIVO Y PATRIMONIO 140.144.541.777

CUENTAS DE ORDEN DEUDORAS
OTROS ACTIVOS CONTINGENTES
DEUDORAS DE CONTROL
DEUDORAS POR CONTRA (CR)
CUENTAS DE ORDEN ACREEDORAS
PASIVOS CONTINGENTES
ACREEDORAS DE CONTROL
ACREEDORES POR CONTRA (DB)

Original firmado por:

0
1.143.737.881

14.774.929.187
-15.918.667.068

0
-466.027.736
-2.434.965
468.462.701

MARIA RUTH HERNANDEZ MARTINEZ SANDRA YULIET MONCADA CASANOVA
Representante Legal Vicerrectora Administrativa y Financiera
C.C.21.082.291 Utica C.C. 52.164.718 Bogota

RUTH NANCY GARCIA ESGUERRA
Subdirectora Financiera - Contadora (E)
C.C. 51.890.553 Bogotd
T.P.39517-T




